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CATALOGUE 
OF 

THE COLLECTIONS OF 

GREEK, ROMAN, ENGLISH, SCOTTISH AND FOREIGN 

COINS AND MEDALS, 
3n Gold, Stiver, ant) Copper, 

THE PROPERTIES OF 

FRANK ANTHONY DAY, Esq., op Adelaide, 

A COLLECTOR RELINQUISHING THE PURSUIT, 

AND OTHERS, COMPRISING 

IN GOLD—British Uninscribed Staters, Nobles of Edward III and 

Henry Y; Oxford Units of Charles I; Pattern Broads by Simon 

of Cromwell and Charles II; Five Guinea Pieces of Charles II, 

James II and William III; Two Guinea Pieces of Charles II, 

Anne, George I and II. 

IN SILVER—Crown of Edward YI; Half-Pound Piece, Oxford, of 

Charles I; Pattern Crown by Tanner of Cromwell. 

ALSO 

Htttmstnuj juries nf ($mk attb Emnatt attb fopppr ©urns, 

PAPAL COINS AND WAR MEDALS, 
NUMISMATIC WORKS, &c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 

BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
'Auctioneers of Uuterarp ^ropcrtP & 22Sorfcs illustratibc of tfje Jdnearts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On SATURDAY, the 14th DECEMBER, 1889, and following Day, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press : J. Davy & Sons, 137, Long Acre, W.C. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6d.; and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer's expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale ; in default 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, and 
HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the same 
as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
and HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall he made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand. 
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Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

®Ije Collection of a ©cntleman gibing up tlje pursuit. 

COLONIAL AND FOREIGN COPPER. 
LOT 

1 

2 
3 

(18) 

(15) 

Cents, 

Canada. Bank Tokens, &c. (various), some fine 

Nova Scotia and New Brunswick 

Newfoundland and Prince Edward’s Island, 1 

Bronze (15); Ionian Islands (3); New Zealand and 

Australian Tokens (5) (23) 

4 Jamaica, Penny and Halfpenny (2); Antigua, Farthing ; 

Barbadoes, Penny ; Essequebo and Demerary (3) ; 

Hong Kong (2); Mauritius (2) (11) 

5 East India Company, Annas, Half Annas, Cents, &c. 

(various) (22) 

6 India and Ceylon, Quarter Annas, Stivers, Cents ; Sarawak 

(Rajah Brook), Straits Settlements, Sumatra, Island of 

Sultana (21) 

7 States of Jersey, One thirteenth of a Shilling (6), various 

dates, One twenty-sixth of a Shilling (3), One twelfth 

and One twenty-fourth of a Shilling (2) ; Guernsey, 

Eight Doubles, Four Doubles, Doubles, and One Double 

(5); Isle of Man, Broad Rim Penny, 1798, Broad Rim 

Halfpenny, 1813, Halfpenny and Farthing (20) 

8 China (13); Japan (2); Siam (4) ? (19) 

9 Russia (16); Norway and Sweden (13) (29) 
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10 Portugal (10); Brazil (9) (19) 

11 Spain (11); Denmark (including Christian V, Two Skil¬ 

ling Dansk, 1677. Christian VI, One Skilling Dansk, 

1771. Christian VII, One Skilling Dansk, 1780) 

(15) ^ _ (26) 
12 Sicily, Sardinia, Cyprus, Luxemburg, Austria, Turkey, 

Italy (29) 

13 Prussia (24) ; Germany (4) (28) 

14 France (35) 

15 Holland, West Frisia, 1 Cent, 1765; Neder Indie, 2 Cents; 

Stad Utrecht, 1 Cent, 1787; 1 Cents, various dates (5); 

Belgium (5) (13) 

16 France, Louis XIII. 1643 (2); Republic. L’An 8 (1); 

Louis XVI (4); Napoleon, 1809 (1) (8) 

17 United States, 1 Cent (7), 2 Cents (2), 3 Cents (1), 

5 Cents (2), 1 Cent Token, 1783 (1), and 3 others (16) 

18 Massachusetts, Halfpenny, 1787, rare; Connecticut, Half¬ 

penny; Virginia, Halfpenny, George III, 1773, rare; 

Buenos Ayres (3); Peru (1); and 6 others (13) 

COLONIAL AND FOREIGN SILVER. 

19 India—Victoria. One Rupee, Quarter Rupee, and 2 Annas 

(3). E. I. Co. Half Rupee, Quarter Rupee, and 2 

Annas (2) (9) 

20 India—Victoria. One Rupee, Half Rupee, Quarter Rupee, 

and 2 Annas (4). William IV, Quarter Rupee (8) 

21 Canada—Victoria. 50 Cents (2), 25 Cents (4), 10 Cents, 

and 5 Cents (7) (14) 

22 Newfoundland—Victoria. 20 Cents (2), 10 Cents; New 

Brunswick, 20 Cents; Canada, 25 Cents (4) (8) 

23 Ionian Islands (3). Newfoundland, 20 Cents (2), 10 Cents. 

Republic of Hayti, Petion President, 6 Cents. Sardinia 

(O (8) 
24 United States, Quarter Dollar, 1853 (2), 1 Dime; Peru, 

Quarter Dollar, and 2 smaller Coins (Bolivar), 1830 

(6) (6) 
25 Belgium, 1 Franc (2), 2 Francs. Holland, 10 Cents (4), 

25 Cents (2), Half Guilder. Spain, 40 Cents, and 2 

others. Portugal, 30 Reis, 100 Reis (15) 
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26 France. Half Franc, 1808; Louis Philippe, 25 Cents, and 2 

Francs. Napoleon III, 5 Francs, 1868, very fine, 1 Franc 

(7), 50 Cents and 20 Cents. Republic, 1872,1 Franc (14) 

27 Denmark, 1 Krone, very fine, 2 Kroner, very fine. Schleswig 

Holstein, 20 Schilling, 1787. Norway and Sweden, 1 

Krone (2), 12 Skilling, and 10 Ore (7) 

28 Papal Coin, Puis IX. Italy (1). Prussia, William, Dollar, 

very fine, 1871. Germany, 1 Mark (4), Nickel 5 Pfennig 

(3), 10 Pfennig (11) 

29 City of Campen, Silver Money, 1681 (2); Monnaie Ob- 

sidionale, Anvers, 1814, 5 Cents, copper (3) 

ENGLISH SILVER. 

30 Pennies. Edward I, London (4), Durham (1), Dublin (1), 

Waterford, rare (1) (7) 

31 Pennies. John, Robert on Dive (1), rare and fine. Henry 

III, Canterbury (1). Edward II, London (1). Henry 

VIII, Canterbury, W.A. (Archbishop Wareham’s), rare 

and fine (l') (4) 

32 Elizabeth, Shilling, Sixpence (2), Threepence. James I, 

Shillings (2), rare, one fine; Charles I, Sixpence (2) (8) 

33 Charles II, Crown, Half Crown, fine, Shilling, Sixpence, 

Fourpence, and Threepence (6) 

34 Charles II, Half Crowns (3), Shilling, and Fourpence (5) 

35 James II, Crown, 1686, rare, Half Crown, Fourpence, 

Threepence, and Twopence (5) 

36 William III, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence (4) 

37 William and Mary, Half Crown. William III, Half Crown, 

Shilling, Sixpence, (5) 

38 William III, Half Crowns, E, B, C (2) (4) 

39 Anne, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, all 

m. m. E.; Shilling, Brass Token or Farthing (6) 

40 George I, Shilling, S.S.C. George II, Half Crown, Lima; 

Shilling, Lima; Sixpence, all fine (4) 

41 George II, Shilling, roses ; Shilling and Sixpence, plain, both 

very fine (3) 

42 George II, Shilling, roses and feathers ; Shilling and Six¬ 

pence, plain, both very fine (3) 
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43 George III, Bank of England Dollar, 1804; Three Shillings 

Bank Token, 1801; Tenpence, Irish, 1805 and 1813; 

Fivepence, Irish, 1805 ; One Shilling and Threepence, 

brass Bank Token (6) 

44 George III, Crown, 1819 ; Half Crown, 1818; Shilling and 

Sixpence, 1816, some fine (4) 

45 George III, Crown, 1819 ; Half Crown, 1817 ; Shilling and 

Sixpence, 1816, all fine (4) 

46 George III, Shilling and Sixpence, 1787 ; Shilling and 

Sixpence, 1816, all fine ; Maundy Threepence, Twopence 

and Penny (first issue), Maundy Penny (8) 

47 George III, Shilling and Sixpence, 1787; Shilling and Six¬ 

pence, 1816, all fine. George IV, Shilling, rose, thistle 

and shamrock, 1821 (5) 

48 George III, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1816, all 

very fine. George IV, Shilling (Lion) 1826, extremely 

fine (4) 

49 George III, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1816, all 

fine. George IV, Shillings (Lion) (3). William IV, 

Shillings (3) (9) 

50 George III, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1816, all 

fine. George IV, Shillings (Lion) (2). William IV, 

Shillings (3) (8) 

51 George IV, Crown, 1821, fine \ Half Crown, Shilling and 

Sixpence, 1821 ; Shilling (Lion) 1825 ; Shilling (square 

shield) 1825 (6) 

52 George IV, Crown, 1822, fine ; Half Crown, Shilling and 

Sixpence, (rose, thistle and shamrock) ; Shilling and 

Sixpence (Lion) ; Shilling (square shield), Threepence 

and Sixpence (9) 

53 George IV, Crown, 1822,fine-, Half Crown, 1825 (garnished 

shield) ; Shilling and Sixpence (Lion) ; Shilling (rose, 

thistle and shamrock) ; Shilling (square shield) (6) 

54 George IV, Crown, 1821, Half Crown, Shilling and Six¬ 

pence (square shield); Shilling (rose, thistle and sham¬ 

rock) ; Shilling (Lion), some fine (6) 

55 George III, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1816. 

George IV, Shillings (Lion) (3) (6) 
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56 George III, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1817 ; Six¬ 

pence, 1787, some fine. William IV, Shillings (4) (8) 

57 George III, Shillings, 1816 (4). William IV, Half Crown, 

Shilling and Sixpence and Fourpence and Threepence (9) 

58 George III, Sixpence, 1816 (3). Willliam IV, Half Crown, 

Shilling, Sixpence, Fourpence, Groat, Threepence and 

Three Half Pence, some fine (10) 

59 George III, Shillings, 1816 (3). William IV, Half Crown, 

Shilling, Fourpence and Threepence, some fine (7) 

60 George III, Sixpence, 1816 (3). William IV, Half Crown, 

Shilling, Sixpence, Fourpence and Threepence, some fine 

(8) 
61 George IV, Shillings (3) (square shield). William IV, Half 

Crown, Shilling, Sixpence, Fourpence, Threepence, and 

Three Halfpence, some fine (9) 

62 George IV, Shilling (Lion) (3). William IV, Half Crown, 

Shilling, Sixpence, Fourpence and Threepence (8) 

63 Victoria, Half Crown, “ Godless ” Florin, Florin, Shilling, 

Sixpence, Fourpence, Threepence and Three Halfpence, 

some fine (8) 

64 Victoria, Crown, Half Crown, “ Godless ” Florin, Florin, 

Shilling, Sixpence, Fourpence, Threepence, Twopence, 

and Three Halfpence, all fine (10) 

65 Victoria, Crown, Half Crown, “Godless” Florin, Florin, 

Shilling, Sixpence, Fourpence, Threepence, Twopence, 

and Three Halfpence, all fine (10) 

66 Victoria, mis-struck Sixpence and Threepence, curious and 

rare; Half Crown, “Godless” Florin, Florin, Shilling, 

(8) 
(10) 
(10) 
(10) 
(10) 
(10) 
(10) 

Sixpence, and Threepence, some fine 

67 Victoria, “ Godless ” Florins 

68 Victoria, “Godless” Florins 

69 Victoria, “ Godless” Florins 

70 Victoria, “Godless” Florins 

71 Victoria, “ Godless ” Florins 

72 Victoria, “ Godless ” Florins 

73 Victoria, Half Crown, “Godless” Florin, Florin, Shilling, 

Sixpence, Fourpence, Threepence, Twopence, and Three 

Halfpence ; and Model Pennies (2) ; Quarter, Eighth, 

and Sixteenth of a Penny (14) 
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74 Victoria, “Godless” Florin, Florin, Jubilee Florin, Shillings 

(4), Sixpences (4) (11) 

75 Victoria, “Godless” Florin, Florin, Jubilee Florin, Shillings 

(4), Sixpences (5), all fine (12) 

76 Victoria, “ Godless” Florin, Threepence (6). William IV, 

Fourpence (3), Threepence (2) (12) 

77 Victoria, “Godless” Florin, fine; Florin, Fourpence (3), 

Threepence (6) (11) 

78 English Gold. George III, Guinea, Half Guinea, and 

Seven Shilling Piece, all very fine (3) 

79 George I, Guinea, 1722 (1) 

80 Scotch Gold. James VI, Sword and Sceptre Piece, fine (1) 

81 Scotch Silver. Robert II, Groat, fine. Alexander II, 

Penny. Charles I, Quarter Mark. Charles II, One- 

fourth and One-eighth Dollar, and One Merk. James II, 

Ten Shillings Scots (7) 

82 James VI, Silver Noble, clipped. William III, Five 

Shillings Scots. Mary, Billon Plack, shield crowned ; 

Billon Plack, thistle crowned. James VI, Billon Bodle 

(5) 

COPPER. 

83 Irish. Charles II, Farthing,fine ; Halfpennies of James II, 

William III, William and Mary, George II, George III 

and George IV ; Wood’s Irish Halfpenny, and “Voce 

Populi” Halfpenny, 1760 (15) 

84 Scotch. Francis and Mary, Hardheads (2) and Mary. 

Charles II, Bodies, various (6); Charles II, Half 

Termers (4). James VI, Twopenny Piece. Charles II 

and William and Mary Bawbees (4) (18) 

85 Scotch. Francis and Mary, Hardheads (2). Charles II, 

Bodies, various (8) ; Half Turners (4) ; Bawbees (2) (16) 

86 James II, Gun Money. Crown, Shillings (2); Wood’s 

Irish Halfpenny. William III, Halfpenny, GULIELMUS 

TERTIUS. Charles II, Farthing, CAROLUS A CAROLO. 

George II, Farthing, GEORGE RULES (7) 

87 Charles II, Farthing, CAROLUS A CAROLO. George I, 

Halfpenny and Farthings (2); Wood’s Irish Halfpenny. 

George II, Halfpence and Farthings, various (28) (33) 
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88 George III, Twopence, Broad Rim, fine; Proof Penny, 

Broad Rim, Pennies, Halfpence and Farthings, various 

(19) (21) 

89 Charles II, Farthing, CAROLUS A CAROLO. George III, 

Twopence, Broad Rim ; Patinated Penny, Broad Rim; 

Halfpence and Farthings, various (12) (15) 

90 George IV, Penny and Halfpenny, 1826, Halfpenny, 1822, 

Farthings, 1821-9 (3), all very fine. George III, 

Jubilee Medal. George IV, Medals, Coronation, and 

Visit to Scotland (2) (9) 

91 George III, George IV and Victoria, Pence, Halfpence 

and Farthings (II) 

92 William IV and Victoria, Pence, Halfpence, &c. (73) 

93 George III, William IV and Victoria, Pence, Halfpence, 

Farthings and Half-farthings (76) 

94 Victoria, Pence, Halfpence, Farthings and Half-farthings 

(71) 

95 Provincial Halfpenny Tokens, various, some fine (50) 

96 A similar lot (50) 

97 A similar lot (16) 

98 Provincial Penny Tokens (16), Farthing Tokens (7), and 

silver Northumberland Sixpence Token 1811 (24) 

99 Coins and Medals, various, poor (72) 

100 Bronze Medal, Chevalier Bayard, very fine (1) 

101 Greek and Roman, various (20) 

102 Others (20) 

103 Others (20) 

104 Others (18) 

105 Small Medals, various (14) 

106 Lead Medal, unknown (1) 

107 The Coin Collector’s Manual, by H. Noel Humphreys, 

2 vol. cloth, 150 illustrations on wood and steel Bohn, 1853 

108 A Guide to the Study and Arrangement of English Coins, 

by H. W. Henfry, 1 vol. half calf J. B. Smith, 1870 

109 A View of the Coinage of Scotland, by John Lindsay, with 

350 engravings of Scottish coins, 1 vol. 4to, Cork, 1845 

*** With Cardonnel’s Plates added containing drawings of 

300 Scottish Coins. 
B 
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110 The Coinage of the British Empire, by H. Noel Humphreys, 

with facsimiles of 247 coins, printed in gold, silver and 

copper, and 12 supplemental plates, 162 coins 

Cooke, London, 1854 

111 Engravings of (130) unpublished or rare Greek Coins, 

with Descriptions, by Leut. Gen. C. R. Fox, part I, 

Europe Bell and Daldy, 1862 

112 Mahogany Cabinet with 19 trays for 438 coins 

113 Twelve Trays for 620 coins 

114 Old Scotch Buttons worn on Gentlemen’s Dress in 16th 

and 17th Centuries (19) 

fllje (Emlkriimt nf tbe late 

FRANK ANTHONY, Esq., of Adelaide. 

115 St. Eadmund, Canute (2); Aethelred II; Edward the 

Confessor (4) ; Cunnetti (2) 10 

116 William I, Bonnet Type, York. Henry II, III (6). 

Richard I, Denier. Edward I, II (3) (11) 

117 Edward III, Groat, Half Groat, and Anglo-Gallic Denier. 

Richard II, Penny and Halfpenny. Henry V, VI, 

Groats (2), Half Groats (2), Denier and Halfpenny. 

Edward IV, London Groat, Canterbury Half Groat, 

Irish three crown Groat and Half Groat (lb) 

118 Richard III, Groat, London, m. m. rose and sun united. 

Henry VII, Groats (3), Half Groats (2) (6) 

119 Henry VIII, Testoon, London, Profile Groat and Half 

Groat, Full-face Groat, Half Groat and Penny (6) 

120 Edward VI, Testoon, Crown and Half Crown (3) 

121 Elizabeth, Half Crown, Hammered Shilling and Sixpence, 

Milled Sixpence, Irish Shilling. James I, Shilling, 

Sixpence, and Irish Shilling (8) 

122 Charles I, Tower Crown, m. m. lis (1) 

123 Another, with m. m. harp (1) 

124 Charles I, Oxford Ten Shilling, 1643 (1) 

125 Charles I, Oxford Crown, 1642, fine (1) 

126 Charles I, Crown, by Briot, m. m. anemone and B., 

fine (1) 
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127 Charles I, Tower Half Crown, Shillings (2), Sixpence, Half 

Groat and Penny (6) 

128 Charles I, Oxford Shilling and Sixpence ; York Shilling 

and a Sixpence, by Briot, m. m. anchor (4) 

129 Charles II, Hammered Half Crown and Shilling, with 

numerals and circles; Simon’s Threepence, Twopence 

and Penny (5) 

130 Charles II, Milled Crown, 1671, Half Crown, 1683, 

Shilling, 1663, Sixpence, 1684, and set of Maundy (8) 

131 James II, Crown, 1687, fine; Shilling, 1685, and 3 

Maundy (5) 

132 William and Mary, Half Crown, Shilling, Sixpence, and 

Set of Maundy, all fine (7) 

133 William III, Half Crown, Shilling, Sixpence, and Set of 

Maundy (7) 

134 Anne, Crown, roses and plumes, 1707 ; Half Crown, YIGO., 

1703 ; Shilling, Sixpence, and Set of Maundy (8) 

135 George I, Shilling, Sixpence, and 3 Maundy. George II, 

young head Crown, Half Crown, Shilling, Sixpence, and 

3 Maundy (12) 

136 George II, old head Crown, Half Crown, Shilling and 

Sixpence (4) 

137 George III, Crown, Half Crowns (2), Shillings (2), Six¬ 

pence, Bank 3s. and Is. 6d. Tokens, and various 

Maundy (18) 

138 George IY, Crown, 1822 ; Half Crowns, 1821, 1823, 

1825; Shillings, 1824, 1826 ; Sixpences, 1824, 1826, 

and Set of Maundy (12) 

139 William IY, Half Crown, Shilling, Sixpence, and Set of 

Maundy (7) 

140 Yictoria, Crown, 1844 ; Half Crown, 1877 ; Florins, 1849, 

1875; Shilling, 1872; Sixpence, 1875; Maundy, &c. 

(in 
141 Scotch. Alexander III, Penny. Eobert II, Groat. 

David II, Penny. James YI, Half Crown. Charles I, 

Shilling, by Falconer (5) 

142 Various Indian, French, Italian, German, Spanish, Eussian, 

&c. Silver Coins, weight 12 ozs., and a Gold Napoleon III 

Five Franc Piece (152) 

B 2 
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143 Roman Family and Imperial Denarii (40) 

144 English and Irish Copper Coins, James II to Victoria. 

Four Tokens of the 17th Century, and Tokens of the 

18th and 19th Centuries (95) 

145 American, Manx, Indian and various Colonial Copper 

Coins (62) 

146 Greek and Roman Copper Coins, various (100) 

147 Copper Coins of France, Belgium, Holland, Greece, &c. (96) 

148 Others of Austria and various German States (326) 

149 Others of Italy, Norway, Sweden and Denmark (196) 

150 Others of Russia, Portugal, South America, Switzerland, 

&c. (89) 

151 Case containing 8 trays for Coins 

OTHER PROPERTIES. 

152 Gold. William III, Five Guinea Piece, 1701, DECIMO. 

TERTIO., extremely fine (1) 

153 Silver. Edward VI, Crown, 1552, m. m. tun (1) 

154 James II, Crown, Half Crowns (2). William III, Crowns 

(2), Shillings (2), and 1 Sixpence, very fine (7) 

155 Shillings. James I, Charles I, George I, II and III (8) 

156 George III, Crown, 1818. George IV, Half Crown, 1820, 

both fine (2) 

157 George III, Crown. George II, Half Crown; and Victoria, 

“ Godless Florin ” (3) 

158 Copper. George III, Pattern Halfpenny, by Kiichler, rev, 

BRIANNIARUM., 1805, Proof Penny, plain edge, 1807, 

fine (2) 

159 English Copper, from Charles II to Victoria, some fine (22) 

160 English, Foreign and Colonial Copper Coins (79) 

161 Halfpenny Tokens of the Eighteenth Century (86) 

162 American, Continental Currency Dollar, obv. Chain, rev. 

Sun-dial, 1776, struck in pewter, rare (1) 

163 American, Half Dimes, 1795, flowing hair, 1797, draped 

bust, 15 stars, both very fine (2) 
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164 Ceylon. Silver, obv. Elephant, rev. CEYLON GOVERNMENT 

48ST, fine, Copper, obv. Elephant, rev. 24, and curious 

Siamese bullet-shaped Silver Coin (3) 

165 Handsome mahogany Coin Cabinet, with folding doors, 

containing 18 trays pierced in sizes (suitable for collection 

of English Coins), and 1 deep drawer, in thorough good 

condition, size 11J in. by 11^ in. and 10 in. high 

166 English Gold. Edward III, Noble, .1360-1369, usual 

type, obv. legend ending rex. ANGL. DNS. HYBfine (1) 

167 Charles I, Unite or Twenty Shilling Piece, bust with ruff, 

m. m. rose, well preserved (1) 

168 Commonwealth, Unite or Twenty Shilling Piece, 1651, 

m. m. sun, End. XIV, 4, very fine (1) 

169 Cromwell, Pattern Broad, by Simon, 1656, Bust to left, 

laureate and base, OLIVAR. D. c. R. P. ANG. SCO. ET. HIB. 

& PRO., rev. Shield of the Protectorate, crowned, PAX. 

QViERlTVR. BELLO., 1656, edge grained, Eud. XIV. 7, 

rare and very fine (1) 

170 Charles II, Pattern Broad, by Simon, Bust to left, laureate, 

hair long, in armour and mantle, below small S, without 

value or inner circle, &c., rev. Royal Shield crowned, 

FLORENT. CONCORDIA. REGNA., 1662, Eud. XIV. 8, well 

preserved and rare 0) 

171 Charles II, Two Guinea Piece, 1664, with elephant under 

the bust, fine and scarce (1) 

172 William and Mary, Two Guinea Piece, 1693, very fine (1) 

173 William III, Five Guinea Piece, 1701, ANNO. REGNI. 

DECIMO. TERTIO., extremely fine (1 ^ 

174 Anne, Two Guinea Piece, 1709, well preserved (l) 

175 George I, Two Guinea Piece, 1760, fine (1) 

176 George II, Two Guinea Piece, 1738, very fine (1) 

177 George III, Guinea, 1813, and an E. I. C. Mohur, struck 

at Moorshedabad, very fine (2) 

178 Eoman. Faustina II, Aureus, with rev. type, Cybele 

seated, MATRI. MAGNAE, very fine (1) 

179 Silver. Cromwell, Crown, 1658, Tanner's pattern, after 

Simon, with edge inscribed HAS. NISI. PERITVRVS, MIHI. 

ADIMAT. NEMO., fine and rare (1) 



14 

180 Commonwealth, Crown, 1653, m. m. sun, Rud. XXXI, 1, 
gilt, fine (1) 

181 Medal. Octavius Csesar, Bust draped to right, &c., rev. 

Securitus seated’ before altar, SECVRITAS. POPYLI. 

ROMANI., by Cavino the Paduan, fine and very rare in 

silver (i) 

ENGLISH SILVER COINS, &c. 

182 Philip and Mary, Shilling and Groat, poor. James II, 

(Scotland), Edinburgh Groat, second Coinage, fine; Half 

Crowns of William III. George II, various Foreign 

Coins, including some forgeries 7 oz. 

183 William and Mary, Half Crown, 1689. George II, Half 

Crown, LIMA., 1746. George III, Half Crown, 1816, 

Bank Tokens “ Three Shillings,” 1811, 1812, and 1813, 

Shillings, 1816 and 1817, &c.,some fine (12) 

184 Victoria, Crown, 1845; Half Crown, 1844, very fine ; 

Florins, 1849, 1852 (2) ; Shilling, 1839; Sixpence, 1840 ; 

Groats, 1840, 1844, fine (9) 

185 George III, Twopenny pieces, 1797 (3). George IV, 

Halfpenny, 1826. Victoria, Pennies, 1841 (2), 1844, 

1848, 1851, 1857 (3), 1858 (2), 1859; Halfpennies, 

1841, 1848, 1853, 1854, 1858 (3); Farthing, 1850; 

Half Farthings, 1839, 1842,1843, 1844 (8), 1851, 1853. 

George IV, Third of Farthing, 1827; Quarter Farthings, 

1852, 1853, principally fine and nicely bronzed (41) 

186 Edward VI, oval silver medal in high relief, Society of 

Blues, Bust of King three quarters to left, rev. Vis. 

UNIT A. FORTIOR., An old man seated enjoining unanimity 

to his three sons, one of whom is trying to break a 

bundle of sticks, Med. III. vol. /, p. 62, n. 18, fine and 

rare (1) 

COPPER AND BRONZE. 

187 Bronze Medals of Robert Ferguson of Raith, Edward 
Forbes, Roger Bacon, Lord George Bentinck (4) 

188 Miscellaneous Coins, Medals, Tokens, &c. (about 70) 
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189 Silver. Miscellaneous Greek (Philip II and Alexander the 

Great of Macedonia and Sicyon). Roman (Tiberius, 

Nero, Titus, &c.), English and Foreign Coins, some in 

fair condition (31) 

190 Copper. Miscellaneous Roman, English and Foreign Coins, 

mostly worn (115) 

SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

191 Gold, British, uninscribed, rude Head, rev. Horse, below 

circular ornament, varied; found at Glastonbury 2 

192 Others similar, with obv. plain ; also found at Glastonbury 2 

193 Another, as in lot 191, fine; found at Ashby-de-la-Zouche 1 

194 English. Edward III, Noble, 1351-1360, usual type, obv. 

legend ending FRANC. DN. HYBE., an open E. in centre of 

rev., in fair preservation 1 

195 Henry V, Noble, usual type, no flag at stern of ship, three 

ropes from stern and two from prow, ornaments on ship, 
lion, two lis, m. m. cross pierced, fine 1 

196 Edward IV, Angel, usual type, m. m. cinquefoil; and a 
broken Unite of James I 2 

197 James I, Laurel, m. m. trefoil slipped ; and Half Sovereign, 
m. m. fleur-de-lis, in good condition 2 

198 Charles I, Unite, Tower Mint, rev. oval Shield crowned, 
&c., m. m. mullet, fine X 

199 Charles I, Unite, Oxford Mint, 1642, King with sword 

and laurel branch, rev. Declaration in two lines across 

field, below 1642, above three plumes, fine and rare 1 

200 George II, Two Guinea Piece, 1738, in good condition; 
and George I Guinea, 1716 2 

201 George III, Half Guineas, 1777, 1798 and 1804 ; and 
Quarter Guinea, 1762, fine 4 

202 George IV, Two Pound Piece, 1823 1 
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203 Silver. Pennies of Edward the Confessor, London, Hks. 
223; of Stephen, mint illegible; and others of John, 

Edward I and II, Alexander III of Scotland, of Canter¬ 

bury, Dublin, York, &c. 26 

204 Shillings (5) of Edward VI and Elizabeth ; Sixpences (5) 

of Elizabeth ; Groats (8) of Edward III and IV ; 

Henry V (Calais) ; Henry VII and VIII, profile ; and 

Mary, some in fair condition 18 

205 Charles I, Crowns (2), Tower and Scottish ; Shillings (2) 

and Sixpence, Tower; Commonwealth, Shilling, 1653 ; 

William III, Crown, 1696 ; and Half Crowns (3) of 

Charles II, William and Mary, and Anne, some in fair 

condition 10 

206 George III, Crown, 1818 ; George IV, Half Crowns, 1823, 

1825 ; and Florins (2) of Victoria, one “ godless,” fine 

(5) ; and two silk Purses 

207 Florins (2) of Victoria, one “godless” ; Shillings (12) of 

George I-IV, and Victoria ; Sixpences (6) of George 

II-IV, and William IV, &c. mostly fine 26 

208 Miscellaneous English and Foreign and Roman Coins 

(33), rubbed; and others in copper (21) ; also a lead 

Bulla of Pius IV 45 

209 Greek JE, various 47 

210 Roman First, Second and Third Brass, some well pre¬ 

served 95 

211 Gold. James II, Five Guinea Piece, 1687, with Elephant 

and Castle under bust, well preserved and rare 1 

212 George II, Two Guinea Piece, 1730. George IV, Two 

Pound Piece, 1823, fine 2 

213 George III, Spade Guinea and Half Guinea, 1787, both 

fine 2 

214 William and Mary, Guinea, 1694 ; and two Spade Guineas, 

George III, 1787, 1788 3 

215 George III, Spade Guineas (2), 1788, 1789 ; and Half 

Guinea, 1794 3 

216 George III, Guineas (2); Seven Shilling Piece, 1797; 

and Quarter Guinea, 1762 4 

217 Napoleon, 40 Francs, 1812 ; Sequin of Mocenigo and 

Ducat of Austria, Colombia, Egypt, 50 Piastres 5 
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218 Silver. Crown Pieces, George III and V, and Victoria 

(9) ; and a Waterloo Medal, MARTIN PINDER R.A. 

DRIVERS 1(^ 

219 English and Foreign Silver, various 6 oz• 

220 Badge, or Medal of the “ Pitt Club,” silver gilt with paste 

bust of Pitt by Tassie, NON. SIBI. SED. PATRICE. VIXIT., 

rev. Member’s name, Rev. Henry Jones. Menai, in 

original case, with riband, fine and rare 1 

221 Various Copper Coins and Tokens 56 

WAR MEDALS. 

222 Orange Medal, William III, 1690 ; Bronze Maltese Cross, 

with silver centre ; Austrian Military Decoration (gilt), 

1803-14 3 

223 Guelphic Order of Hanover (R. N.) 1815 ; Siege of Acre 

(Turkish), 1815; Salford Humane Society, William 

Slattery, July, 1877 3 

224 Victoria Cross, R. Humpston, 2nd Bat. Rifle Brigade, 

April 22, 1855 (?) ; Peninsula Medal, 5 clasps (Ciudad- 

Rodrigo, Badajoz, Vittoria, Pyrenees, Toulouse), Thos. 

White, 80th Foot; Afghanistan, 1878-79-80, 3 clasps 

(Charasia, Kabul, Kandahar), 1716 Pte. J. Cox, 72nd 

Highlanders 3 

225 Turkish Order of the Medjidie, 1852; Afghanistan, 

3 clasps, 1966 Pte. G. Crichton, 92nd Highlanders ; 

Afghanistan, 3 clasps, 1966 Bugler F. Saunders, 2nd 

Bat. 60th Foot 3 

GREEK SILVER. 

226 Tetradrachm, Antigonus I, obv. Head of Pan on shield, 

rev. Pallas standing, very fine 1 

227 Tetradrachm, Macedonia, obv. Head of Alexander the 

Great, rev. Club between money chest and subsellium, 

very fine 1 

228 Tetradrachm, obv. young Dionysus, rev. Hercules with 

club, very fine 1 

229 Cistophorus of Ephesus, obv. Cista and serpent within 

wreath, rev. two Serpents, very fine 1 

230 Tetradrachm, Tyre, rev. large Eagle on rudder, very fine 1 

231 Tetradrachm, Sidon, obv. Head of Pallas, rev. Nike holding 

wreath, very fine ] 
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235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 
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Persian Octodrachm, obv. King in car, rev. Galley with 

12 rowers, massive, fine coin 1 

Didrachm, Argos, obv. Pegasus to left, rev. Head of Pallas, 

fine 1 

Tetradrachm, Sybaris, obv. Bull with head turned, rev. the 

same incuse, fine 1 

Didrachm, Boeotia, obv. Shield, rev. Amphora, fine 1 

Didrachm, Corinth, obv. winged Pegasus, rev. Head of 

Pallas 1 

ROMAN FIRST BRASS. 

Caligula, Emperor and soldiers, G. 0. H., very fine 1 

Vespasian, rev. Pax Augusta, very fine 1 

Antoninus, rev. Figure standing ; and another, fine coins 2 

Antoninus, green patina, fine 1 

Antoninus, green patina, extremely fine 1 

Claudius, rev. EX. S. C. 0. B. in wreath, rare countersunk, 
fine coin 1 

Titus, rev. Felicitas Publica, fine coin 1 

Commodus, young Head, rev. Jupiter conservator, 1 

L. Verus, Victory standing to right; Commodus, rev. 

Figure to left 2 

Augustus, Emperor in car drawn by elephants, very fine 1 

ROMAN SECOND BRASS. 

Caligula, Vesta to left between s. C.; Volusian, rev. Temple, 

Juno to right, rare; Verus, Captive to right, trophy ; 

M. Aurelius, rev. Galley; Julia Domna, rev. Figure 

seated; Titus, Victory standing to right; Victoria 

Augusta, all fine picked coins 6 

Domitian, sacrificing at altar; Nero, seated between 

S. C. ROMA. Etruscilla, rev. PUDICITIA. AUG. ; Marcus 

Agrippa, figure between s. C. ; Crispina, rev. Figure 

standing; two heads, rev. COL. NEM. and crocodile, all fine 

picked coins 6 

Domitian, rev. Figure to right, S.C.; Tiberius, S.C. in field, 

Pontif. Max; Trajan; Commodus, Salus Aug, all fine 

picked coins 4 

Domitian, rev. Figure to left, Moneta ; Augusta, Domi¬ 

tian, and 4 others 6 
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SILVER. 

251 Crown Pieces, Louis XV, 4 different m. m. 4 

252 Crowns of Louis XVI, one very fine 5 

253 Demi Crowns, Louis XVI, &c. 7 

254 Five Francs, Nap. I as Consul (anno 12) ; Louis XVIII, 

1823 ; Louis Phillippe, 1831, very fine 3 

255 Five Francs, Nap. I, Louis XVIII, also U.S. Silver Dol¬ 

lars, 1801, 1802 4 

256 Five Francs, Nap. Ill, 1852 Republic, very fine 2 

257 Proof Set, George II, old head, Crown, Half Crown, Shil¬ 

ling and Sixpence, extremely fine, beautiful set 4 

258 Crowns, Anne, 1808, plumes ; William and Mary, both 

very fine 2 

259 Crowns, James II, 1688, very fine; Geo. I, 1717, Crown 

piece of Hanover, rare 2 

GOLD. 

260 Charles II, Five Guinea Piece, 1668, elephant under bust, 

brilliant 1 

261 Pattern Halfpenny, Geo. Ill, edge “RENDER UNTO 

CLESAR,” fine 1 

262 Pattern Halfpenny, “ SOHO ” under bust, rev. Britannia 

seated, 1795 beneath, fine 1 

263 Isle of Man. Penny and Halfpenny, 1709 ; St. Patrick 

Penny and Halfpenny, rev. David and harp ; Athol, 

1758 Penny and Halfpence (2),with and without the flaw; 

1733, Pennies ; 1798, Geo. Ill Halfpenny ; 1831, Half¬ 

penny token; 1786, Proof Halfpenny, Geo. Ill ; 1839, 

Victoria, curious trial piece for Australian Penny ; and 

3 copper St. George and the Dragon 20 

264 Smith’s Decimal System, 1846, the 10 Cent Piece, copper, 

proof 1 

265 Another, similar, white metal proof 1 

266 Another, similar, bronze proof 1 

267 Another, similar, silver proof 1 
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GREEK COINS. 

268 Caleno Campaniae, 2 AC. ; Brundusium Calabriae, 2 AC.; 

Tarentum, 2 At. Didrachms; Posidonia Lucaniae, 2 At. 

Didrachm and Triobol; Bruttium, 4 AC., all well pre¬ 

served 12 

269 Hipponium Bruttium, 1 AC. ; Neapolis, 2 AC. ; Gela Sici- 

lice, At. didrachm; Syracuse, 2 M. Didrachm and Litra, 

1 AC.; Hiero II, king, 2 AC., all well preserved 9 

270 Panticapasum, 6 AC., some countermarked; Olbiopolis, 

^E. ; Thasos, At. ; Macedonia Romana, At.; Philippi, 

2 JE. ; Amyntas III, rex. AC.; Archelaus I, rex. 2 JR. ; 

Phillip II, 2 JE. 16 

271 Philip II, Macedon, 2 JE. ; Alexander Magnus, 3 JE., 

two struck by the Romans ; Kassander 2 JE. ; ACnianes 

Thracias, AC.; Larissa Thessaliae, 2 At.; Phalanna, JE.; 

Dyrracium, Al. 12 

272 Ambracia Epiri, AC. ; Epirus, 6 JE.; Argos Acarnanise, 

Al. Didrachm, JE. ; Leucas, At. Didrachm ; Oeniadae, 

JE. ; iEtolia, 3 JE. 14 

273 Phocis, 2 Al. ; Boeotia, 1 Al., 3 JE.', Thebes, 2 AC. ; 

ACgina, 1 At., 3 AC.; Salamis, 3 AC.; Achaia, 2 At. 17 

274 Corinth, 2 At., early Didrachm and smaller piece, 2 AC. ; 

Patras, AC. ; Sicyon, 3 At., 8 AC. ; Elis, 6 AC. 22 

275 Laconia, 3 AC. ; Argos, 2 At., 11 AC. ; Hermione Argo- 

lidis, 3 AC. 19 

276 Arcadia, 3 AC.; Megalopolis, At., 2 AC.; Aptera, Crete, 

3 AC. ; Cnossus, At. Drachm, square labyrinth, 4 AC. ; 

Eleutherna, AC. 15 

277 Lyttus Crete, 5 AC. ; Phalasarna, 1 JR., 2 AE. ; Polyr- 

henium, 4 AC. ; Eubjea, 3 AC.; Chalcis, 4 AC.; Histiaea, 

2 At., 2 AC. 23 

278 ACgiale Island, 3 AC. ; Anaphe, AC.; Andros Island, 

6 AC.; Iulis, 2 AC. ; Melos, AC. ; Naxos Island, AC.; 

Amisus Ponti, AC.; Pharnacia, AC. ; Sauromates, rex. 

AC. ; Nicasa Bithynias, 3 AC. 20 

279 Cyzicus Mysias, 3 AC.; Troas, 1 AC.; Scepsis, 3 AC.; 

Methymna Lesbi, AC. ; Mytilene, AC. ; Ephesus Ionise, 

AC. ; Erythras, 4 JE. ; Miletus, 3 At. \i 
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2 iE. ; Lysias, M. ; Antiochus I, Syria, 2 M. 

Parthia, HI. 

EOMAN COINS. 

'preserved, 

28B Antestia ; Antonia, 5, LEG. III-IV, YII CLASSICAE 

Claudia, 5 ; Coponia; Cordia, 2 ; Crepusia, 5 

284 Crepusia, 9 ; Egnatuleia; Farsuleia; Hosidia; ’ 

Licinia, 2 ; Lollia; Lucilia, 2 ; Lucretia, 3 

285 Manlia, 2 ; Marcia, 4 ; Porcia, 6 ; Postumia, 8 

286 Postumia, 2 ; Procilia, 4 ; Servilia, 3 ; Sulpicia, 4 

Sicinia; Spurilia ; Yolteia, 2 

287 Imperial Silver. Augustus, 6 ; Carisia ; Sigi 

tis ; CL. V., a shield ; a biga in a temple ; 

arius ; &c. 

288 Trajan, 10—Trajan’s column ; Syria; Dacia ; Abi 

Fortune; military trophy, &c.; Hadrian, 4—AE 

AFRICA ; Liberty ; Salus, all fine 

tory, &c. 

MPERIAL 1 

ties; Do 

varieties 

ladrian, 4 

fine 

struck at Nicasa, rare 
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293 Faustina, 5 large brass, Fecunditas, Consecratio, &c. ; 7 

middle brass, Temporum felicitas; moon and stars; 

Juno ; Fecunditas, &c. 12 

294 Commodus, Large Brass (1); Middle Brass, Head covered 

with lion’s skin, rev. Club, Minerva standing ; Pietas, 

Sacrificial implements, FORT, REDVX. ; Crispina, Middle 

Brass (2), Juno standing, Female Seated 7 

295 Commodus, Middle Brass (6), Hilaritas, Victory, &c.; 

Crispina, Large Brass (3), Concordia, Salus, &c.; Cris¬ 

pina, Middle Brass (4), Juno, Lastitia, &c. 13 

296 Elagabalus, Large Brass (3), Mars standing, SPES. PER- 

PETVA., fine, &c. ; Middle Brass (3), Providentia, Jupi¬ 

ter and Esculapius 6 

297 Maximianus Hercules, Middle Brass (9), Moneta, Temple 

of six columns, Fides Militum, &c.; Small Brass (6), 

Herculi conservat, Concordia, &c. 15 

298 Byzantine. Justinian, Gold Triens ; Constans II, Gold 

Triens • 2 

299 Justinian, Justinian and Sophia, Mauricius Tiberius, Con¬ 

stantine X and Zoe, Basilius I, Constantine and Leo, 

Leo VI 12 

PAPAL MEDALS. 

300 Pius II (2) ; Innocent VIII (1) ; Julius II (1); Leo X 

(1); Clement VII (1); Paul III (3) ; Julius III (8) ; 

Paul IV (1); Paul IV (2), all varied 20 

801 Paul III (1); Julius III (5) ; PiusIV(2); Gregory XIII 

(9) ; Paul V (3) 20 

302 Gregory XIII (4) ; Alexander VII (6) ; Clement IX (3); 

Clement X (2) ; Innocent XI (2); Innocent XII (3) 20 

303 Alexander VII (2) ; Innocent XII (3); Clement XI (1); 

Benedict XIV (3); Clement XIV (1) ; Pius VI (4) ; 

Pius VII (3) 17 

PAPAL COINS. 

304 Paul II, 1464, Half Grosso; Julius II, Half Julio; Pius 

IV, Quattrino (3) ; Paul III, Julio (3), Quattrini (4) ; 

Gregory XIII, Testons (2), Julio (1) ; Sixtus V, Tes- 

ton; Urban VIII, Teston 17 
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305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

Julius II, Half Julio ; Clement VII, Quattrini (2); Paul 

III, Julio (2); Pius V, Quattrini (3); Gregory XIII, 

Teston (2), Julio (2); Sixtus V, Teston; Clement VIII, 

Teston ; Urban VIII, Teston 15 

Clement VII, Zecchino, St. Peter in a boat fishing, very 
fine I 1 

// 

U 

Paul III, Julio (3) ; Gregory XIII, Teston (2) ; Clement 

VIII, Teston; Urban VIII, Carlin (1), Liard (2), struck 

in Avignon, rare ; Alexander VIII, Teston, fine, Quar¬ 

ter Grosso 11 
Innocent X, Small Silver (7) ; Sede Vacante, 1669, Julio, 

and Half; Benedict XIV, Small Silver (10), all varie¬ 

ties ; Pius VI, Lira, and Gross! (2), 1797 23 

Senate of Rome, circa 1300, Zecchino, fine, rare 1 

Charles d’Anjou, King of Naples, Senator, 1263-1285, 

Grosso, Lion passant, and lis, rev. Rome seated, rare ; 

Seven Deniers of Provins in Champagne, for circulation 

in Rome 8 
Italy. Macerata (3), s. iylianys. r. de. macerata., 

Quattrino A ; Bolognino HI, Grosso Al, St. Julian 

standing ; Fermo, Lud, Migliorati, Seignior 1425, 

Bolognino HI; Camerino, R. S. ANSOYINYS., Quattrino 

HD ; Pesaro (3), Constantine I, Seignior 1473-1483 ; 

Bolognino HI, St. Terentius standing, A Quattrino, 

Cassar Borgia, rare ; Quattrino A 8 

Urbino, Frederick (Count), 1444-1482 ; Bolognino of 

Gubbio HI, Francis Maria II, Duke, 1574-1631; Teston, 

head, rev. oak-tree of Rovere, HI, rare; Julio Grosso 

4 HI, two sizes ; Quattrini, HD, 3 varieties 10 

Beneventum, Arichises II, 758-787; Soldo, and Tremissis, 
in gold 2 

Grimoald III, under Charlemagne, 788-791, GRIMYALD., 

rev. DOM. CAR. RX., Tremissis Ar, rare; Independant, 

791-808, rev. YICTOR. PRINC., Tremissis, Ar 2 

Naples. Stephen, Duke, 758-789, SC. IAN., head of St. 

Januarius, rev. ST., cross, ^ Follaro, A, rare; Roger II, 

Norman count, 1072-1101, struck at Mileto, A ; 

William I, 1154-1189, A, struck at Gaeta, rare; 

Tancred, 1189-1194, 2E. TANCRED. DEI. GRA., struck at 

/ 

/ 

/ 

/ 

A 

V 

/ 

// 

4 

l 

Gaeta, rare J 4-/ 
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316 Charles I, d’Anjou, 1266-1285; Arms. rev. Annunciation, 

JR, salute ; Philip II, 1554-1598, Teston, JR (2); Half 

Teston, Al (2), Charles VI, 1759, Grana Al, one AS 7 

317 Verona, Henry I, 1004, Denaro ; Republic, 1154, 

J Grosso (2), ClVI. VERONA. ; another, with eagle ; 

Sesino, 5 varieties ; Bartholomew and Antonio Scala, 

1375, Soldo, rare, 2 types; Maximilian, Emperor, 1509, 

Quattrino, head of St. Zeno, rev. imperial eagle 11 

318 Venice, Marino Grimani, Doge, 1595, Vagatino (2); 

Brescia, Frederic, Emperor, rev. BRISIA., HI, Obolo (2); 

Padua, Francis Carrara, 1355, Al, Grosso (2); Bergamo, 

Frederic, Quattrino, PQMVM. M.; Mantua, Republic, 

1200, J Grosso, Al (2); William Gonzaga, Duke, 1550, 

Julio; Milan, Quattrini, of Philip II and III, all 

varied (7) 17 

319 Milan, Philip II, Duke, 1598, Scudo, gold 1 

320 Ferrara, Borso, Duke, 1450, Quattrino, rare; Hercules II, 

1534, APTA. PRiECVRRE. FLEXV., man driving a biga ; 

Grosso, At; 1 Grosso (2) ; Alfonso II, 1559, Paolo, 

rev. a flower within a ring; Modena, Francis I, Teston, 

1658; Como, Francis Rusca, Seignior, 1327, rev. S. 

ABONDIVS., Grosso, rare 8 

321 Florence, Republic, 1100-1530, Florin, JR, 1182 ; Guelfo 

of 30 Denari, JR, 1318, St. John seated, rare; Guelfo 

of 4 Soldi, JR, 1345, St. John standing holding scroll, 

ECCE. ; Guelfo of 5 Soldi, 3 varieties, with merchant 

marks, 1405, 1406 and 1420; Quattrino Bianco, 

4 varieties 10 

322 Grosso, 7 varieties, Guidotti arms, 1477 ; Spini, 1477 ; 

Sassetti, 1481; Capponi, 1509; Pandolfini, 1485; 

Medici, 1483 ; Accaiuolo, 1522 ; Grossone, Orlandini, 

1503 8 

323 Sienna, Republic, Julio, 1550 ; Julio, 1548, rare . 

Cosmo I, Duke, Teston, rev. View of the city, Virgin in 

the clouds, rare ; Lucca, temp. Otho IV and Henry III, 

4 Denari, Grosso, JR, St. Vultus; Quattrino, AS; Pavia, 

PAPIA., 5 Denari, temp. Henry III, Emperor 14 



324 Switzerland, Canton Berne, Ecu of 1679, 2 Kreuzers; 

Canton Schwyz, 5 Francs, 1867, Federal shooting meet¬ 

ing ; 4 Batzen, 1672/ arms of Schwyz ; 2 Rappen, 

1811,1845; 1 Rappen, 1811,1843,1846; Sangster, 

1773, 1846 12 

325 Siege Pieces, Square M, Ulm, 1704, rare; Elizabeth, 

Empress of Russia, occupation of Prussia, 1761, 

•| Thaler ; Siege of Antwerp, 1814, Napoleon, 5 Cen¬ 

times ; Louis XVIII, 10 centimes ; Siege Barcelona, 

1811, 4 Quartos, 2 Piastres ; Caranas, 1819 6 

U 

326 Castile, John II, 1406, arms of Castile, rev. arms of Leon, 

M, 15 varieties, AGNVS. DEI. QVI. TOLLIS. PEC., Paschal 

lamb, rev. Y. under a crown, iE, 4 varieties ; Portugal, 

John I, 2 Deniers, iE 21 
4./8>o 

327 A representative Collection of Chinese Copper Coins, 

numbering 270 varieties (227 Chinese and 43 of neigh¬ 

bouring States), including examples of the following 

Dynasties: Hau, Tsi, Tang, Sung, Sooth, Ming, Manchu, 

&c., from A.D. 7 to A.D. 1875, all in fine condition, and 

carefully mounted and named on cards (270) 

328 Another Series, very similar, from A.D. 9 to the present 

day, comprising 202 Chinese and 35 of the neighbouring 

States: Japan, Corea, Annam, &c., arranged as the 

preceding (237) 

329 Another lot, similar, 171 Chinese and 23 of the neigh¬ 

bouring States, from A.D. 9 to the present day, mounted 

on cards as before (104) 

330 Egyptian Scarab on banded agate, with Cartouche, 

5 others (various), and 20 antique Intaglie, unmounted 

(25) 

331 Nineteen unmounted antique Intaglie, some interesting 

types of good work (19) 

332 Five Intaglie, mounted as rings (5) 
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ENGLISH SILVER COINS. 

333 Elizabeth, milled Shilling and Sixpence. Commonwealth 

Shilling, 1651,fine; Sixpences of 1649 and 1651; Newark 

Shilling, 1646, Half Groats, Charles I (2); &c. (19) 

334 James, I, Crown, m. m. thistle, rev. qva^G. DEVS, fair. 

Charles I, Exeter Crown, m. m. rose, fine (2) 

335 Charles I, Tower Crowns (2), m. m. Sun, Portcullis, both 

in good condition (2) 

335*Cromwell, Crown, supposed to have been executed in Hol¬ 

land, similar in type to Simon’s, bnt the N. in ANG. 

upside down, edge inscribed, very well preserved and 

rare (1) 

336 William and Mary Crown, 1692, good condition; Half 

Crown, small shield, 1689, fine. William III, Half 

Crown, 1696, fine; Shilling, 1696, and 2 Sixpences, 

1690, both with N under bust (6) 

337 Crowns of Charles II (5), William III (3) Half Crowns, 

Charles II, James II and George II, in poor con¬ 

dition (H) 

338 Anne, Crown, E. 1707, poor; Half Crown, VIGO., 1703, 

good; Shillings of Charles II, William and Mary, Anne 

(2), George I, George II and George III, Sixpences, 

Charles II, Anne (2), William III (4), George I 

(2), George II (2), George III, and a Florin of Victoria, 

1849, without D.G., some fine (21) 

339 Maundy Money. Charles II, James II, William and 

Mary, &c. (56) 

340 Victoria, Gothic Crown, 1847, inscribed edge, in brilliant 

condition, in case (i) 

341 English and Foreign Silver, chiefly in poor condition, and 

a few Copper Coins and Tokens (3 oz. 11 dwt.) 

342 Anne, Silver Medal, “Capture of Gibraltar and Engage¬ 

ment off Malaga, 1704,” Med. III. vol. II, p. 266, n. 64, 

very fine, and “ Jernegan’s Lottery Medal, 1736” (2) 
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343 Gold. William and Mary, Half Guinea, 1692, fair. Anne, 

Gninea, 1714, poor. George III, Quarter Guinea, 1762, 

fine; and a Rouble of Catherine II of Russia, 1779 (4) 

344 Silver^ English. Crowns (2) of James II and William III; 

Half Crowns (2) of Charles II and George II; Shillings 

(4) of George I-III; Sixpences (2) of William III and 

George III; Three-shilling Bank Tokens of 1811 and 

1814 ; and a Counterstruck Spanish Dollar, some in fair 

condition (13) 

345 Foreign. Thaler of Frederick III of Denmark; Spanish 

Dollar of Charles III; Half Ecu of Louis XV, and 

various pieces (9) of lesser denominations, mostly rubbed; 

also Shillings (5) of Charles II, Anne, George II, &c., 

worn (17) 

346 Indian. E. I. C., &c., Arcot Rupees (5) and Quarter 

Rupee. William III, Rupee, 1835 ; Madras, Half 

Fanam; Ceylon, 48 Stiver Piece; Pondicherry, Quarter 

Rupee ; and a Turkish Coin of Mahmood II, well 

preserved (11) 

347 Copper} Roman. Small Brass Coins, chiefly of Constan¬ 

tine the Great and his Successors, portion of a find 

(300) 

348 Others, similar, part of the same find (372) 

349 Silver, Greek. Tetradrachm of Syracuse, with head of 

Persephone, rev. Quadriga; Didrachms of Velia, Corinth, 

and iEgina; Drachms of Corinth and Epidaurus ; Half 

Drachm, &c. of Chalcis and Corinth; also Roman 

Denarii (4) of the Republic and Trajan ; and a Quinarius 

of Domitian, in fair condition (13) 

350 English. Crown of Charles II; Shillings (17) of Philip 

and Mary, Elizabeth, James I and Charles I; Sixpence 

of Elizabeth ; and Half Groat of Edward III, worn (20) 

351 George III, Bank Tokens, Thirty Pence, Irish (2); Ten- 

pence (15); Shilling of George I, and Sixpences (3) of 

George II and III, rubbed; Scudo of Ferdinand IV of 

Sicily; Two-third Thaler of Brunswick, 1800; 400 Reis 

Piece of Portugal, 1805 ; and 3 Russian Half-Roubles, 

fine (27) 
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352 Shilling Tokens (5) of Newark, Gloucester and Chelten¬ 

ham ; Shilling and Threepences (4) of George III; 

Calais Penny of Henry V, Calais; Counterstruck 

Spanish Dollar; Three Scudi Piece of Ferdinand of 

Sicily, 1791, rare; and a Thirty-Tari Piece of Em¬ 

manuel Pinto, some fine (14) 

353 Miscellaneous Foreign Coins, below Thaler size, and a 

Medal commemorating the Death of Gustavus Adolphus 

of Sweden (44) 

354 Copper. Miscellaneous Greek, Roman, and Byzantine 

Coins, mostly worn 

355 Pattern Crown, by Wyon, 1817, obv. georgiys hi, &c., 

Laureated head of King to right, rev. FOEDYS INVIO- 

LABILE., Three figures personifying England, Ireland 

and Scotland, very fine and rare (1) 

356 Silver. Sixpences (3) of Elizabeth and George III; Half 

Rupee of Moorshedabad, &c. (14); and miscellaneous 

Copper, English Foreign and Roman (117), and Bronze 

and Pewter Medals and Medalets (18) (149) 

357 Early British, Gallic and Belgian Gallic, copper, unin¬ 

scribed (10), inscribed (2), silver (2), Channel Islands 

type (3) (17) 

358 Aethelred II, Pennies of London and York. Alex¬ 

andra III, Penny of Edinburgh. Barcelona, Penny of 

Ferdinand II, King of Arragon and Count of Barcelona, 

and an early Spanish Coin (5) 

359 Henry II, first issue Pennies (2). Edward I Pennies, 

Bristol (3), Canterbury (2), London (11) and York. 

Edward II Pennies, Canterbury (3). Edward III 

Groats, London (4), Half Groat, London, and Penny, 

London, some fine (28) 

360 Henry VI Groats, Calais (2). Edward IV Groats, London 

(2). Henry VIII Groats, second issue (2), m. m. lis 

and rose. Elizabeth, Threepence, m. m. cross. Charles I, 

Tower Half Crown and Shillings (2). Charles II Three¬ 

pence. James II Shilling. Anne Fourpence. George II 

Sixpence, old head, roses. Victoria Groat (15) 
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361 William and Mary Halfpenny. George III error Half¬ 

penny, GEORIVS, rare and fine. George IV Halfpenny 

and Farthings (2). William IV Farthing. Victoria 

Copper Pennies (2), Halfpenny, Farthing and Half 

Farthing. Manx Pennies of Earl of Derby (1733) and 

Duke of Athol (1758), fine (13) 

362 James II, Gun Money, Half Crown, May 1690 ; large 

Shillings (2), Jan. and 10r, 1689; small Shillings (3), 

May and June 1690. George I, Wood’s Irish Half¬ 

penny, harp to right. George III, Irish Halfpennies 

(2), first and second issues, some fine (9) 

363 Colonial Silver. British Guiana, Half and Quarter Guil¬ 

ders ; Newfoundland 20 Cents; Canada 20 and 10 

Cents ; India Rupees (2), of William IV and Victoria, 

and Half Rupee of Victoria (8) 

364 Colonial Copper. Bermuda, George III Penny ; Cyprus 

Half Piastre; Hong Kong Mil (2); Ionian Isles, 

Farthing and Obolus; Jamaica Nickel Halfpenny; New 

Brunswick Penny and Halfpenny ; Prince Edward Island 

Halfpenny ; Straits Settlements Cents (4) ; St. Helena 

Halfpenny ; Guernsey Four Doubles; Jersey Twelfth, 

Thirteenth, Twenty-fourth and Twenty-sixth Shilling ; 

Canada Cents (2), Pennies (2), Halfpennies (5) ; India 

(General), Half-Anna, Quarter-Annas (2), Twelfth Anna 

and Half-Pice; Bengal Half-Anna, Quarter Annas (2), 

Twelfth Anna and Pie ; Bombay Pie; Mysore 20 Cash 

(2), all different, some fine (42) 

FROM THE HENFREY COLLECTION. 

365 A mahogany Cabinet, 15 in. high, 23 in. wide, 15 J in. deep, 

fitted with 10 Drawers and Slides, containing an im¬ 

portant Collection of Chinese Coins, nearly all carefully 

arranged on cards, with Dynasty, Emperor, Epoch and 

date described, including Specimens of Knife Money, 

Medals, Japanese and Chinese Paper Money, etc., about 

306 Specimens in all, together with Chinese Books of 

reference, Handbook of Chinese Language, &c., &c. 

366 A Collection of 17 Chinese Silver Ingots of various 

Weights, all dated and described (17) 

END OE SALE. 
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